
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červen 2015) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

 

 

Kam běží modrá liška / Andrej Gjurič ; 

ilustroval Jan Černý. 

Praha : Argo, 2015. – 4. vyd.(v Argu 1.) – 142 s.  

ISBN 978-80-257-1477-5 

 

Kam běží modrá liška? - Na Kampu přece. Nové 

vydání legendární dětské knihy Andreje Gjuriče, 

která vypráví příběhy z Malé Strany. Kniha vychází 

znovu více než po třiceti letech. Gjurič v ní vytvořil 

vlastní mytologii, svět zabydlený bubáky, vodníky, 

ale i obyčejnými lidmi. Jedno z nejmagičtějších míst 

Prahy, tak ožívá v novodobých mýtech, které svou 

působivostí okouzlí nejen děti, ale i rodiče, kteří jim příběhy budou číst. 

 

 

Pohádky slunného východu / Joe Hloucha ; 

ilustrace Zdena Valentová. 

Praha : Pragma, 2015. – 2. vyd. – 56 s.  

ISBN 978-80-7349-443-8 

 

Reprint původního vydání pohádek slavného 

japanologa a cestovatele Joe Hlouchy. Ten na svých 

cestách po Japonsku a Číně sesbíral tradiční asijské 

pohádky a spolu s krásnými ilustracemi je uspořádal 

do výboru Pohádky slunného východu. Navazuje tak 

na své dříve vydané dílo Pohádky japonských dětí, kde 

své čtenáře seznamuje nejen s tradičními příběhy, ale 

také s kulturou této pro Evropany i dnes záhadné země. 

mailto:koskova@npmk.cz

